2025 年９月９日

各 位

会 社 名 ス テ ラ フ ァ ー マ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 原  幸 樹

 (コード番号：4888 東証グロース)

問 合 せ 先 管 理 本 部 長  伊 神  尚

 (TEL 06-4707-1516)

主要取引先との取引停止に関するお知らせ

2025 年９月８日以降、当社の主要取引先であるネオクリティケア製薬株式会社（以下、「対象会社」といい

ます）との取引が停止することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．取引停止に至った経緯

当社製品（ステボロニン®）の製造委託先の一つである対象会社が、2025 年９月５日付で破産手続きに

入ったためです。

２．対象会社の概要

（１） 名 称 ネオクリティケア製薬株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県厚木市旭町４－１８－２９

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 プラシャント・シャルマ

（４） 事 業 内 容
・注射剤を主力とする医療用医薬品の製造・販売

・医療用医薬品の受託製造

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 22 年 9 月

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 当社製品の製造委託

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

３．取引の内容

取引の種類
同社からの仕入高

（2025 年３月期）

製造費用に占める割合

（2025 年３月期）

当社製品の製造委託 26,581 千円 11.0％

４．今後の見通し

対象会社は、当社製品の重要な製造工程を担っております。

当社は、対象会社に製造委託している製品について、医薬品メーカーとして一定数の製品在庫を確保してお

りますが、本件を受け供給先との関係性や市場環境の変化も考慮し、供給計画等の見直しを検討しております。

同時に、長期的な安定供給の維持のために、新たな委託先候補における製造体制の構築についての協議を開

始しており、今後、可及的速やかに製造を開始できるよう努めてまいります。

なお、本件に伴う当社業績予想への影響は現在精査中であり、影響が判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上